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R E P U B L 1 K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE  

QENDRA SPITALORE “XHAFERR KONGOLI” ELBASAN  

Nr.  _____  Prot                                          Elbasan,më  05.08.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: “Fedos Uppsala”  Shpk  

Adresa; Tiranë, Rruga "George W.Bush", Ndërtesa Nr.5, Hyrja 5, Apartamenti 17, 1017 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure  e Hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-33019-06-15-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje tuba per marrjen e kampioneve te gjakut dhe 

material konsumi per laboratorin ” 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1 “Fedos Uppsala”  Shpk                                                                     L92119028Q 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertes  14,187,480 (katermbedhjetemilion e njeqind e tetedhjete e shtatemije e katerqind 

e tetedhjete) leke pa tvsh 

http://www.sre.gov.al/


______________________________________________________________________________________________________ 

                             Adresa: Rruga Petrit Gaçe, Elbasan, Albania.  Tel: +355 54258644/  www.sre.gov.al 
 

 

2. Gamma shpk                                     K31510153H 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 7,700,000 (shtatemilion e shtateqindmije ) leke pa tvsh 

  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

     2. Gamma shpk                          K31510153H 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertes 7,700,000 (shtatemilion e shtateqindmije ) leke pa tvsh 

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

 

Nuk ka plotesuar kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit kerkuar ne DST si me 

poshte: 

1- Per artikujt me nr.3,7,8,9,10,11,13 OE ka paraqitur vetem Deklaraten e Konformitetit nga 

kompania APTACA nderkohe qe keto produkte I perkasin klasit te II. Per produktet e klasit te 

IIa dhe IIb Operatori duhet te paraqese edhe Certifikaten CE te produkteve leshuar nga nje trup I 

pavarur Notifikues. 

2- Per artikulli nr.12 nuk eshte paraqitur Certifkata CE. Deklarata e Konformitetit e paraqitur nga 

OE I perket direktives 2004/22/EC referuar Komitetit Europian, kjo direktive ka qene e vlefshme 

deri ne 20 Prill te Vitit 2016 dhe eshte zevendesuar me Direktiven 2014/32/EU. Te dyja 

direktivat e lartepermendura (2004/22/EC dhe 2014/32/EU) I perkasin certifikimit te 

Instrumentave matese dhe jo Pajisjeve  Mjekesore apo me specifikisht artikullit nr.12.  

3-Per artikullin nr.14 dhe nr.25 (Kompania Rays) produkti me kodin 3015 dhe 3013, mungon 

Certifikata CE. Produkti age i perket klasit te II dhe Per produktet e klasit te IIa dhe IIb Operatori 

duhet te paraqese edhe Certifikaten CE te produtkeve leshuar nga nje trup I pavarur Notifikues. 
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4- Certifikata ISO e Kompanise Skgmed nuk eshte e vlefshme. 

5- Per artikullin nr.24 dhe nr.26, mungon Certifikata CE. Deklarate e konformitetit e paraqitur 

nge OE eshte vetem per tubat me vakum dhe jo per aget. Aget duket qene se jane Klas II, OE 

duhet te kishte dorzuar edhe Certifikaten CE. 

6- Per artikullin nr.5 OE nuk ploteson specifikimin teknik “per transport dhe ruajtje te mostrave 

te urines deri ne 48 ore” 

7- Artikulli nr.6 qe eshte ofertuar nga OE eshte kontenitor per Urinen (gote urine) dhe jo 

kontenitor per seleksionimin e sekrecioneve te lengeta bronkiale”. 

8-Artikulli nr.16 dhe nr.17 nuk plotesojne specifikimet teknike, pasi nuk eshte percaktuar koha e 

koagulimit. 

9- Artikulli nr.21 kerkohet te jete me permasa 8 /10ml pra 8 ose 10ml. Produkti I ofruar nga OE 

eshte 9ml. 

10- Per artikullin nr.23 nuk plotesohet specifikimi teknik I permasave te tubit “13x75”. 

11-Autorizimi i distribucionit I leshuar nge SC Sanguis per kompanine LDS, skadon me 

31/12/2022, periudhe e cila eshte perpara perfundimit te Marreveshjes kuader. 

12-Per artikujt me nr.7,9,10, nuk plotesohen specifikimet teknike: Kit steril I pershtatshem  per 

ruajtjen e mostrave te sekrecioneve konjuktivale,uretrale,te veshit dhe  te likideve te tjera 

biologjike te kaviteteve te trupit. 

13- Ne piken 2.3.8 te Kritereve te Kualifikimit theksohet se  Operatori Ekonomik ne katalogun e 

paraqitur duhet te markoje me ngjyre te verdhe te ndezur specifikimet teknike. OE nuk ka 

markuar specifikimet, por vetem kodin e artikujve te ofertuar. 

14. Nuk ka paraqitur kataloget ne gjuhen shqipe sipas shtojces 7 pika i 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatori ekonomik “Fedos Uppsala”  

Shpk 

Adresa; Tiranë, Rruga "George W.Bush", Ndërtesa Nr.5, Hyrja 5, Apartamenti 17, 1017 
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se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 14,187,480 (katermbedhjetemilion e njeqind e tetedhjete 

e shtatemije e katerqind e tetedhjete) leke pa tvsh 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

                                                           TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                                          Agron GAXHO  

. 
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